
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                               Χρυσό,        01-06-2023 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ                            Αριθμ. Πρωτ.:       4884 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 620 46 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου 
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr      
 www.edemocracy-empapas.gr 

 

 

     Θέμα: «Αυτοδίκαιη απόλυση υπαλλήλου»  
  
 
                               Α Π Ο Φ Α Σ Η   275/2023 
 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Εμμανουήλ Παππά 
 

              Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-
2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».    

3. Την υπ’αριθμ. 581/03-05-2023 απόφαση του ΕΦΚΑ περί 
απονομής σύνταξης λόγω γήρατος από 01/01/2023 στον υπάλληλό 
μας Βασιλάκο Θεοδόσιο  του Βασιλείου  ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών ΙΔΑΧ) 
με βαθμό Γ΄. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.3801/2009 (ΦΕΚ 163/Α/04-09-
2009) «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας 
της Δημόσιας Διοίκησης». 

5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση κοινοποιήθηκε στην υπηρεσία 
μας στις 10/05/2023 από τον ασφαλιστικό οργανισμό απονομής 
της σύνταξης. 

6. Την από 28/12/2022  Υπεύθυνη Δήλωση του ανωτέρω σύμφωνα 

με την οποία ενημέρωσε την υπηρεσία μας ότι κατέθεσε αίτηση 
συνταξιοδότησης στον ΕΦΚΑ Σερρών και μέχρι την απόφαση 
συνταξιοδότησης του δήλωσε ότι επιθυμεί να πληρώνεται από τον 
Δήμο μας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
Ν.4387/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 27 του 
Ν.4670/2020. 

7.  Το γεγονός ότι ο ανωτέρω υπάλληλος παρείχε τις υπηρεσίες του 
στο Δήμο μας μέχρι τις 31/05/2023. 

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 99ΑΖΩΡΩ-ΕΚΔ



8. Το γεγονός ότι τα δικαιολογητικά διορισμού που τηρούνται στον 
υπηρεσιακό φάκελο του εν λόγω υπαλλήλου έχουν ελεγχθεί ως προς την 
γνησιότητά τους και δεν προέκυψε κώλυμα ως προς τη νομιμότητά τους. 

9. Την αριθμ.1001081076/01-06-2023 βεβαίωση διαγραφής του 
ανωτέρω από το Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

     Την αυτοδίκαιη απόλυση από 01/06/2023 του υπαλλήλου μας 
Βασιλάκου Θεδόσιου του Βασιλείου ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών (ΙΔΑΧ) με βαθμό 
Γ΄ ημερομηνία η οποία εμπίπτει στην 1η του επόμενου από την έκδοση της 
πράξης συνταξιοδότησης μήνα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
Ν.3801/2009.   
     Περίληψη της απόφασης  λύσης της υπαλληλικής σχέσης του ανωτέρω 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
     
 Κοινοποίηση: 

 Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας Θράκης   
Δ/νση Διοίκησης                          
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Ν. Σερρών                                   

 Οικονομική Υπηρεσία 

 Ενδιαφερόμενο                                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΑΖΩΡΩ-ΕΚΔ


		2023-06-22T13:11:28+0300
	Athens




